(1) Nihil evidentius hac auctoritate Cyrilli contra hodiernorum Græcorum errorem, qui animas etiam iustorum non nisi post generale iudicium apud Deum beatas fore dicunt.

abeunt sanctorum animæ, ut illa peccatorum (1). Idque a Psalmista dici arbitror his verbis: « Veruntamen Deus animam meam redimet de manu inferi, cum susceperit me. »

Vers. 20. *Introibit usque in progenies patrum suorum; usque in æternum non videbit lumen.*

Qui ejusmodi est, lumine carebit, cum iis qui similitudine morum patres ejus fuerunt. Nam qui tenebrarum opera fecerint, in tenebras abibunt exteriores <sup>25</sup>, nempe ii qui belluinam vitam traxerint.

### PSALMUS XLIX.

Vers. 1. *Vocavit terram ab ortu solis usque ad occasum.*

Vocati fuerunt a Deo sancti, cum factus homo locutus est, atque universam convocavit terram. Jam quid dixit? « Docete omnes gentes <sup>26</sup>. » Insuper, oportet prædicari Evangelium hoc in universo mundo <sup>27</sup>. Est enim Christus magna et altissime clangens buccina. Nam sic prædicationum ejus meminit Isaias propheta: « Et erit, die illa clangent buccina grandi <sup>28</sup>. » Vocavit igitur non uti sub hierophanta Moysæ Israel, sed omnes potius ab ortu solis usque ad occasum. Alio quoque sensu intelliges. Unum vocavit Israel divus Moyses, quia et servili conditione circumscriptus erat, et exili voce impeditaque lingua præditus. Idcirco secundum Psaltes dictum: « Notus in Judæa Deus erat, et in Israele magnum nomen ejus <sup>29</sup>. » At universalis Servator ac Dominus, utpote Deus de Deo, nobis sese revelavit, ut universum vocaret mundum, quidquid nimirum incolarum est ab ortu solis usque ad occasum. Ait enim: « Venite, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos <sup>30</sup>. » Cunctis etiam mandavit sanctis discipulis: « Euntes docete omnes gentes <sup>31</sup>. »

Vers. 2. *Ex Sion species decoris ejus.*

Fuit, et est, Deus Verbum consubstantiale Patri, et omnimoda æqualitate præditum (2). Ita tamen cum esset natura comparatum, demisit se ad exinanitionem, **216** servique formam suscepit <sup>32</sup>. Videbatur ergo formositatis suæ jam non præ se ferre decorum, quia similitudinem nostram asciverat. Quod tamen non ex humanæ ejus conditionis modulo, divinam ejusdem excellentemque pulchritudinem æstimare quis debeat, sed quatenus potius Deus est, et Patri potentia compar, demonstrat dicens: « Ex Sion species decoris ejus. » Jam ex Sione, pro ex superna Sione dictum intelliges; nempe in vocabulo Sion, id quod desuper et cæleste est (3). Non

(2) Perpetua hæc apud Cyrillum prædicatio est, quod verus Deus, Patrique consubstantialis Filius sit.  
(3) Videsis Cyrillum ad psal. ix, v. 12, cum adnotatione nostra.

enim homo tantummodo Christus erat, sed cœlestis potius; non quod de cœlo carnem advexerit (1); nam genitus est de sancta Virgine: sed quia de cœlo erat illud quod carni unitum est Verbum: ideo cœlestis homo nuncupatus est Christus<sup>22</sup>; proptereaque ex Sione species decoris ejus. Jam vero decoris ejus sanctos apostolos conscios comperimus. Ait enim sapientissimus Paulus: « Nam etsi agnovimus in carne Christum, at nunc amplius non agnoscimus<sup>23</sup>: » etenim post resurrectionem a mortuis, et in cœlos reditum, jam non ab exinaniationis modulo, sed ex digna Deo majestate ipsum agnoscimus.

Vers. 3. *Deus noster manifeste veniet; Deus noster, et non silebit.*

Quandonam venit manifeste, nisi cum caro factus est, secundum Joannis dictum<sup>24</sup>, cum similitudine nostra suscepta, de sancta Virgine natus, et cum hominibus conversatus est<sup>25</sup>? Tunc enim visibilis evasit qui suamet natura erat invisibilis, tangibilis qui erat tactui impervius, conditionis nostræ compos qui rem omnem creatam excedebat. Ergo manifeste venit. Veniens autem, ait Psalmista, non silebit, quia mundum arguet de peccato, vel quia Patris voluntatem nuntiabit: vocatur enim nomen ejus magni consilii Angelus<sup>27</sup>.

*Ignis ante eum exardescet, et circa ipsum tempestas valida.*

Si in priore adventu ignis intelligitur, vel pro luce ponitur, ignis utique nominatur pro lucis fonte: ut existimemus lucem intellectualem præire solere Christi notitiæ, per quam fides in ipsum conficitur. Cujus rei typus erat illa quæ Judæorum agmen noctu præcedebat ignea columna, viam demonstrans<sup>28</sup>. Vel fortasse etiam ita cogitare congruum est: nempe quod multiplici peccato frigescentes per universam terram homines, Dei Verbum cum comperisset, illos incendit ad cupiditatem studiumque cujusvis boni operis, intellectualem veluti ignem immittens sancti Spiritus participationem. Unde aiebat: « Ignem veni mittere in terram; et quid volo, si jam accensus est<sup>29</sup> (2)? » Effecti enim sumus spiritu ferventes<sup>30</sup> quotquot hac gratia donati dignanter fuimus; divinæque naturæ facti consortes<sup>31</sup>, ex quo sanctum Spiritum participavimus. Atque hæc causa est quamobrem sancti Spiritus gratiam ignis ostensio comitatur (3). Baptizatur enim in Christo, secundum Joannis dictum<sup>32</sup>, in Spiritu sancto et igne. Dicit autem quidam e sanctis prophetis: « Statim veniet in templum suum Dominus quem vos quæritis, et angelus testamenti